熊は高支第２６０４号

令和６年（２０２４年）１１月２６日

関係旅行事業者 様

熊本県立熊本はばたき高等支援学校長

宮本 信高

令和７年度（２０２５年度）熊本県立熊本はばたき高等支援学校修学旅行の企画書、

見積書の提出について（依頼）

 向寒の候、益々御発展のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、令和７年度（２０２５年度）修学旅行を下記のとおり実施しますので、別
紙の修学旅行仕様書を熟覧の上、旅行企画書及び見積書の提出をよろしくお願いします。

記

１ 目的

（１）各教科等で学んできた内容を修学旅行に向けた学習で総合的に活用し、実際に体験する

ことで、生きて働く知識・技能の習得及び、理解していることを活用する力を高める。

（２）集団行動をとおして、規律を守り、協力する態度を学び、交通安全や旅行先でのマナー
等を身に付けるようにし、集団生活･社会生活への参加能力を高める。

（３）修学旅行での自主的、実践的な学習を通してやり抜いたことに自信を持ち、自己肯定感
を高め、自ら新たな課題に取り組もうとする態度を育てる。

２ 参加の有無について

（１）別添「参加表明書（様式１）」により、令和６年（２０２４年）１２月５日（木）正午
必着とし、本校宛郵送またはＦＡＸで提出してください。

（２）参加いただける場合は、企画書（２部）、見積書（１部）、パンフレット（２部）を、
令和６年（２０２４年）１２月２４日（火）正午必着とし、本校宛郵送または持参により
提出してください。

３ 旅行内容等について

  ※詳細は別添「修学旅行仕様書」を御覧ください。

４ その他

〇 企画書、見積書の提出で、不明な点がありましたら、令和６年（２０２４年）１２
月５日（木）～１２月２３日（月）の午前８時２５分～午後４時５５分までの間に「質問
票（様式２）」でＦＡＸをお願いします。

（連絡先）熊本県立熊本はばたき高等支援学校

    〒862-0901 熊本市東区東町 3丁目 14番 3号

担 当  髙本 浩一郎

電 話  096-331-5656

ＦＡＸ  096-360-0770

E-mail   takamoto-k-sb@mail.bears.ed.jp